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Vallens IS i Mellanserien 1949-50 

 
 
Vallen hade i slutet av 1940-talet sitt troligen dittills bästa fotbollslag, och fotbollsintresset 
var mycket stort i byn. Minnesvärd är Mellanserien 1949-50, som var oerhört spännande. 
Flarken och Vallen låg i täten hela serien igenom på i det närmaste lika matchpoäng, och 
Vallen hade chans att för första gången vinna serien. Det blev nya publikrekord, i Vallen med 
300 personer och vid seriefinalen i Flarken med 500 personer.  
 

I Norra Västerbottens referat från finalmatchen den 4 juni 1950 finns nedanstående bild av de 
två lagen.  Vallens IS spelare var, nedre raden från vänster: Philip Stenvall, Kalle Andersson, 
Berne Stenvall, Uno Andersson, Lambert Bodén, Rune Stenvall, Alfons Holmer, Bjarne 
Schönfeldt, Helge Brännström, Harry Stenvall, Egon Larsson. 
 

 

 

Vallen hade ytterligare ett antal aktiva spelare som deltog i en del av matcherna, exempelvis 
Karl-Ivan Eriksson, Bernt Larsson (bror till Egon), Lennart Johansson, Herbert Ström, Thure 
Lindström (från Malå).  
 

Följande  redogörelse grundas på uppgifter hämtade från Norra Västerbottens arkiv plus en 
del minnesfragment. 
 
Den första matchen blev ett målkalas: 
 

31 juli 1949: Vallen - Brände/Kålaboda  5-5.   
 

Vallens center och främste målskytt Alfons Holmer sa besviket efter 
slutsignalen, att det inte hjälpte hur många mål anfallarna gjorde, 
eftersom försvaret ändå släppte in lika många. Om undertecknad minns 
rätt var problemet, att Vallen saknade både sin förstemålvakt och sin 
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andremålvakt. Den ersättare, som kallades in, hade givetvis en 
otacksam uppgift, oförberedd och ovan som han var. Den filosofiskt 
lagde kan i efterhand spekulera över huruvida detta avgjorde vem som 
slutligen vann serien.  

 
Vallens närmaste fyra matcher gav följande resultat: 
 

7 augusti:  Risböle - Vallen  2 - 2,   
14 augusti: Vallen - Mjödvattnet  3 - 1 
21 augusti:  Bygdsiljum - Vallen  3 - 3  
28 augusti: Vallen - Ånäset  7 - 0 

 
Nu hade Vallen 7 poäng, och låg tvåa, 1 poäng efter Flarken. 
 
 4 september: Vallen-Flarken  3-3  
 

Den 4 september 1949 när Vallen mötte Flarken på hemmaplan, blev 
det publikrekord med 300 åskådare. Efter 5 minuter gjorde Flarken 1-0. 
I tionde minuten utjämnade Bjarne Schönfeldt till 1 - 1. Efter 33 
minuter gjorde Flarken åter mål och det stod 1 - 2 i halvtid. 20 minuter 
in i andra halvlek ökade Flarken sin ledning till 1-3. Efter 30 minuter 
gjorde Alfons Holmer 2-3 och 4 minuter före full tid blev det 3 - 3 
genom självmål. Enligt referenten var Rune Stenvall i Vallens mål “bra 
som vanligt”.  

 
Ställningen i serien var nu, efter sex spelade matcher: 
 

Flarken  6 4 1 1  23 - 10  9 
Vallen   6 2 4 0  23 - 14  8 
Bygdsiljum      8 
Risböle      7 
Brände/Kålaboda     7 
Mjödvattnet      7 
Ånäset       2 
Vebomark      0 

 
I fortsättningen redovisas nedan även Flarkens matchresultat. 
 

11 september: Vebomark - Vallen   0 - 7 
   Flarken - Ånäset  9 - 1 
 

18 september: Bygdsiljum - Flarken  3 - 3 
   Ånäset - Vallen  1 - 5 
 

Målgörare för Vallen var Berne Stenvall 1, Bjarne Schönfeldt 1, Alfons 
Holmer 2, ett självmål av Ånäset. Vallens målvakt fick en varning för 
att han sparkat Ånäsets center i ryggen.  

 
Ställningen i toppen var nu mycket jämn: 
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Flarken  6 4 1 1  35 - 14  12 
Vallen   6 2 4 0  35 - 15  12 

 
25 september: Vallen - Bygdsiljum  8 - 3       Alfons Holmer gjorde 6 mål.  

   Flarken - Mjödvattnet  5 - 0 
 
Höstsäsongen 1949 slutade alltså med att Vallen och Flarken båda stod på 14 poäng medan 
Flarken ledde med 1 poäng i målskillnad.  
 
Vårsäsongen 1950 började med att Flarken skaffade sig en ledningspoäng när Vallen spelade 
oavgjort: 
 

14 maj 1950:  Mjödvattnet - Vallen  3 - 3 
   Risböle - Flarken  0 - 6 
 

Alfons Holmer gjorde 2 mål, varav ett jätteskott i krysset från långt 
håll.  

 
I nästa match var det Flarken om spelade oavgjort: 
 

18 (?) maj: Vallen - Risböle  3 - 2 
   Flarken - Brände/K.  2 - 2 
 
De två lagen stod alltså åter på samma matchpoäng.. 
 

21 maj: Brände/K. - Vallen  0 - 4 
   Vebomark - Flarken  2 - 6 
 

Referenten skrev i Norran att “Vallen hade en ypperlig center som sköt 
prick både från nära håll och med långa skott”. 

 
28 maj: Vallen - Vebomark  8 - 2 

   Ånäset - Flarken  2 - 5 
 

Vallens målvakt var säkerheten själv. Bra var också Karl-Ivan Eriksson 
och Egon Larsson. Bäst i kedjan var Berne Stenvall som gjorde 3 mål. 
Alfons Holmer gjorde 4 och Philip Stenvall 1 mål. 

 
Inför seriefinalen var ställningen följande: 
 

Flarken 13  9  3  1 59 - 20   21 
Vallen  13  8  5  0 61 - 25  21 

 
Finalen spelades i Flarken den 4 juni 1950. Det var åtskilliga Vallenbor som åkt buss till 
Flarken.  Följande är en avskrift av referatet i Norran: 
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”Publikrekordet rök vid seriefinalen Flarken-Vallen 
 
    Finalen i Mellanserien gick på söndagen i Flarken mellan hemmalaget och 
Vallens IS. Båda lagen startade matchen med lika poäng, men Flarken hade tre 
mål tillgodo. Det var därför spännande värre för de båda lagen, men även för de 
intresserade som sökt sig dit, så att alla gamla publikrekord bleknade. 
   Det blev som väntat en uppgörelse av allra bästa sort och ingen torde känna sig 
besviken efteråt. Säkert blev det den bästa fotbollsmatch som spelats på FIK:s 
plan och spänningen räckte ända till sista minuten. Först i sista minuterna 
åstadkom Vallens Uno Andersson utjämningsmålet, och därmed kunde Flarken 
noteras som serievinnare med futtiga 3 måls övervikt. Från första stund skruvades 
farten upp ordentligt och hemmalaget hade flera farliga anfall. Det blev ändå 
gästerna som noterade första fullträffen på hörna. Kalle Andersson nickade bollen 
innanför stolpen. För hemmalaget blev utdelningen klen oaktat hård press tidvis 
och många skott på mål. Allt närmare det led mot halvtidens slut tystnade leden 
kring planen och halvtiden slutade också mållös för hemmalaget. 
   I andra halvlek blev det andra bullar av. Nu utjämnade Gunnar Andersson 
ganska snart, men gästernas kampvilja var obruten och snart var Berne Stenvall 
framme. Den gode Tore rusade ut för att rädda, men Berne lirkade bollen över 
burväktaren. Flarkencentern Bror Tjärnström kunde snart åter utjämna och sedan 
Holger Tjärnström som säker back gjort en prakträddning i sista stund kunde Erik 
Berggren slå in en vacker boll och därmed ge hemmalaget ledningen. Flarken hade 
nu mera av spelet och även mera hjälp av vinden och det såg faktiskt ut som om de 
därför skulle kunna behålla de två dyra poängen. Uno Andersson i gästernas lag 
hade dock inte tappat modet. Helt oberäknat efter inkast fick han bollen och slog 
över huvudet en bakåtboll vilken gick strax under ribban och därmed fastställdes 
slutresultatet. 
   Domaren Hilding Östman behövde endast ge några mindre varningar. Bra var 
domaren och bra var fotbollen och de bortåt 500 åskådarna var synnerligen 
belåtna. Men hur går det nästa helg i DM:et mellan samma lag? Den som lever får 
se, sa pojken.” 

 
Resultatet blev alltså 3-3  och slutställningen i serietoppen blev följande: 
 

Flarken 14  9  3  1 62 - 23   22 
Vallen  14  8  6  0 64 - 28  22  

 
Flarken vann således serien på målskillnaden 39 mot Vallens 36. Förhoppningen om den 
första seriesegern i Vallens IS historia var grusad. Skulle man hitta en liten tröst för Vallen så 
var det möjligen att man var det enda lag som inte förlorat en enda match. Och att det hade 
varit en mycket spännande serie med bra fotboll. 
 
Kungsbacka 2009-09-04/ Hans Larsson 

 
PS.  
En vecka efter seriefinalen, när Vallen skulle spela mot Flarken i DM, tvingades man lämna 
walkover, eftersom det inte gick att få hem tillräckligt många spelare.  
 
Ett tack till min kusin Bo Fuhrman, journalist på Norran, som letade fram och sände mig en 
kopia av referatet från finalen jämte fotografiet av de två lagen.  
DS. 


